,
^^-

, ditfuper molendimm, et inde ufque Engelgere, etjicfuperius ufque viam

faxorum, et inde ujque Fredeberrifciben , ufque in Renum Bruniche,] cutn

terris cultis et incuUis, vineis, molendinis, fratis, fafcuis^Jihis, aquis

iiquarumque decurfihus , viis et inviis, exitibus et regrejfihus , et quid-

quidhahuimus, legali auBoritate, contradidimus : eafcilicet conditione,

ut tauperes Chrijli,. inde in reliquunt temporalia fubftdia hahiturte, ac-

ternx vitae fubfidia nohisfupplicationibus fuis apudDeum poffint pr^pa-

rare. Pncterea- Jrdelibus noflris tam prisfentiSus quam futuris ; notum

fieri volumus, qualiter dileclijjima filia nojlra Irmina allodium fiium',

quod in Lauduncnfi Epifcopatu , in his locis, Ludufa, Ancia, Balben-

geis , Wm'tengeis-, cum ojnnibus appendiciis , ad eadem locajufie et kga~

liter pertinentibus , afponfofuo, Hermanno fcilicet Comite, in doteni

legali traditionefiifcepir, pro remedio anitn^e fii£ et froidi^i fponfi fui,

ad idem monaflerium
,
quod votatur Horreum , cum XL. manfis in ipfa

Treverica vallefitis, et extra urbem iftis villis, Ornava, Muntzenfeldtj

Villarei, Rcutzourt, Winterftorjf, Rtibera, per noftram tnanum cum

omni intcgritate contradidit; ea fcilicet ratione ut fanBimoniales inibi

Beo fanaxque Genitrici ejtis ferpettialiter famtilantes, in eifiiem bonis-

nullius perJon£, ma^n£ vel farvte, viokntiam patiantur ,• fed viSiimi et

veftitum indefemper ahfque omni inquietuditic confeqtianttir. Et ut hac

trnefens traditio, tamftia quam nojira, ftabiliorem in Dei nomine femper

tofit habere firmitatem ; pr^ceptttm hoc inde confcripttm manu'propria

fubterfirmavimtis, et figilli noftri imprejftone infigniri jujfimus. ABtmi

anno DCXLVL Incarnationis Dominiae,lndiSioite IV^ fept. Kal. Sept.

[^per manus Grimoaldi Maioris-domus'] anno regni Domini Dagoherti IL.

lABwn] Treviris innomine Domini feliciter.. Anien.

Signum Dagoherti Regis ^.

26. Hacflenus Horreenfe diploma : aiius, vt ipfi vidimus et teCts-

fofigepofte- turMafenius, duplex, fed eadem manu fcriptum, feruatur exemplum

;

J^lumr"* alterum paulo breuius (in quo fcilicet defunt loca., a Mafenio praetermif-

fa, et hic[] inclula) fcriptum in obfoletiore pergameno, cui adhaeret

figillum': alterum
,
quod in Diatriba exhibuit Henlchenius , quodque ea-

dem prorflis manu fcriptum in mundiori pergameno nec figillum nec fi-

gilli veftigium exhibet, fed habet ilia quae fecluiimus verba, et a Treui-

renfibus aeque habetur pro- Dagobertino j qui obfoletioris nitidiorisue

pergjimeai differentiara dicebant,, no» ex eo prouenire, q.uod alteruni altero

efTet
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eiTet pofterlus, notabili longroris tempoiis interuallo ; fed quod poftre- ^^5- '^"

mum, velut deficieute figillo minus lcgitimum, parcius tritum fuerit le-

gentium et examinantium nianibus, quam primum, fiepe in iudicio

produdum. Nunc legat, qui volet, temporis Henriciani diplomata,

donationofque fub huius nominis Impcratoribus faiflas j comperietque

tum exordium vbique fimile huic Horreenfi, tum limitum accuratifli-

n^ etfigillatim nominandorum follicitudinem, tum locorum inibiexpref-

forum nomina nominumque orthographiam, tum appendiciarum onmigc-

narumdefignationeni, tum denique traditionis ct confirmadonis formulas

aliaque innumera prorfus talia qualia in hoc Horrecnfi diplomate viden-

tur, et quae in progreflli huius tradatus, fparfim indicamusj variorum

diplomatumfaKbrum exemplis, vcrorum audoritatibus vfi, ne fi vnum et VH,

hoc Horrcenfe faxum toto hoc dilcurfii volucremus, faftidio efTct ledori '
"

'

prolixitas q^uam ccontra varictas obledabit,

27. Honriciani aeui diplomata , tranfcripta vel imprefla, inueniun-

turtammulta, vt iis vel alicui «orum integre tranfcribendo immorari

operae prctium non fit; vnius tamen initium ac finem accipe cx Zyllcfio

part. 3. pag. 41. quod eft Henrici ill. Inperatoris de anno MLVI. /«

nomine fan^ic ct individuce Triiutatis Henrictis , divinajavente clemen~

tia Kowanoriim Imperator Augujius. Si locis divino cultui mancipatis

alicujus bonoris et augmentationis ftiUimentum p-ichuerimus divinitus

nohis rcmunerari ^^rocul duhio crcdimus. Quapropter omnium fanBte Dei

ecclefe fidelium, pnefentium ac fuiurorum.^ folers comperiatfigacitas
^

quomodo etc. .... Et ut hxc noftra ImpcriaHs donatioftabi/is perma-

neat , hanc paginam inde confcriptam manu propria corrohorantes
,
fgil-

lare preccpimus Hcnricus autcm IV. fequcntcm mox ibidera

Bullam fic finit: Et ut hoc auHoritatis nojlra; pneceptum frmum ct fta~

bile permaneat , manu propria corrohorantcs , Jigilli noftri imprefione in-

figniri jujjimus. Data anno Dominiae Incarnationis MLXV. Indiffio-

ne III, anno autem Ordinationis Domini Henrici Quarti Regis XIL
regni vc7-o IX. AHum Treviris in Dei nomine feliciter. Amen. Simi-

lia funt omnia eius temporis diplomata, formuliseadem, verbis non-

nihil variantia
, quibus fuuiu Dagobertinum adaptauit Horrecnfi^s char-

tae fabricator.

28- Quod attinet ad formulam inftrumentorum puhlicorum ,7«
nomine fanB^ et individute Trinitatis fcribcndorum^ eo non modo Ron In«ocati»